
B. O. del E.—Núm. 111 8 mayo 1964 5971

Subteniente don Gracialu.' a/i Rio Maclas, de la 231 Coman
dancia.

Otro, don Claudio Rodríguez Vareia, de la 206 Comandancia.
Brigada don Alfonso Gómez Rodríguez, de la 221 Coman

dancia.
Sargento primero don Antonio Mosteirin Rodríguez, de la Pla

na Mayor del 44 Tercio.
Otro, don Manuel Rodríguez Bernal, de la 237 Comandancia.
Sargento don Moisés Blanco Martín, de la 237 Comandancia.
Otro, don Guillermo Moreno Carvajal, de la Plana Mayor 

del 44 Tercio.
Otro, don Orlando Padrón Piña. de Reemplazo por enfermo 

en Vigo.
Otro, don Ismael Pérez Treceño, de la 237 Comandancia.
Otro, don Francisco Rueda Vilches, de la 237 Comandancia.
Otro, don Daniel Uruñuela Hervías, de la 224 Comandancia.
Lo digo a W. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1964.—^P. D., Serafín Sánchez Fuen

santa.
Exemos. Sres. Ministros ...

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

CORRECCION de erratas de La Resolución del Patronato 
Nacional Antituberculoso y de las Enfermedades del 
Tórax en el concurso de traslados entre Enfermeras 
Instructoras de este Organismo convocado por Resolu
ción de 30 de diciembre de 1963 («Boletín Oficial del 
EstadO)> de 5 de febrero del año en curso).

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 106, de fecha 
2 de mayo de 1964, se transcribe a continuación la oportuna rec* 
tificación:

En la página 5637, columna segunda, líneas quinta y sexta, 
donde dice: «Doña Francisca Cruz Marín.—Sanatorio de Campa
nillas tander).», debe decir: «Doña Francisca Cruz Marín.—Sa
natorio de Campanillas (Málaga).».

DE
MINISTERIO 

OBRAS PUBLICAS

ORDEN de 30 de abril de 1964 por la que cesa en el cargo 
de Subdirector general de Transportes Terrestres don 
Manuel Lanzón Surroca.

limo. Sr.: Por haber sido designado con esta misma fecha Di
rector de la Explotación de Ferrocarriles por el Estado, tengo a 
bien disponer que cese en el cargo de Subdirector general de 
Transportes Terrestres don Manuel Lanzón Surroca.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1964.

VIGON
limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

ORDEN de 30 de abril de 1964 por la que se nombra Sub
director general de Transportes Terrestres a don José 
de Castro Gil.

limo. Sr.: Vacante la Subdirección General de Transportes 
Terrestres por haber sido nombrado su titular Director de la 
Explotación de Ferrocarriles por el Estado por Orden de esta 
misma fecha; en virtud de las atribuciones que me confieren el 
artículo segundo del Decreto de 25 de febrero de 1960 y el apar
tado cuarto del artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
Administración del Estado, de 27 de julio de 1957,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector gene
ral de Transportes Terrestres a don José de Castro Gil, quien 
ostentará durante el ejercicio de su cargo la categoría de Jefe 
Superior de Administración Civil, con todas las prerrogativas

que a estos efectos establecen las disposiciones legales y regla
mentarias, reservándosele su actual destino de Jefe de la División 
de Explotación del citado Centro Directivo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1964.

VIGON

limo. Sr. Subsecretario de est^e Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Primaria por la que se otorgan al Magisterio Nacional 
Primario las vacantes de sueldo producidas en el Es
calafón General durante el mes de marzo último.

En virtud de lo establecido en los artículos 143 y 144 del vi
gente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado por 
Decreto de 27 de octubre de 1947 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de enero de 1948),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Elevar a definitiva la Resolución de 30 de marzo 

último («Boletín Oficial del Estado» del 9 del actual) con las 
siguientes alteraciones:

Ascender a los sueldos que a continuación se indican, más 
dos mensualidades extraordinarias reglamentarias, con los efec
tos económicos y administrativos que en cada caso se detalla, a 
los siguientes Maestros:

A 30.480 pesetas:
10-2-64. Don Enrique Gippini Escoda, número 9,566 bis, reha

bilitado, La Coruña, en vacante del señor Andrés, núme
ro 7.929.
A 28.800 pesetas:

16-1-64. Doña Carmen Fernández Rodríguez, Maestra jubilada, 
autorizada a completar servicios. Se le adjudica el mismo 
sueldo que percibía con anterioridad a su jubilación, en va
cante del señor Valverde, número 13.326.

24- 1-64. Don Rafael Carmona Jiménez, número 11.954 bis, reha
bilitado, Sevilla, en vacante del señor Padín, número 15.435.
A 27.600 pesetas:

1-9-63. Doña Enriqueta Novoa Bovés, número 23,932 bis, rein
gresada, Oviedo, en vacante de la señora Agrelo, núme
ro 24.961.

14- 12-63. Doña Palmira Aguilar Jiménez, número 31.824 bis, 
reingresada, Granada, en vacante de la señora Vázquez, nú
mero 30.830.
A 25.680 pesetas:

15- 12-62. Don Constantino J. Vindel Hermosilla, número 37.308, 
conforme a Resolución de 20 del actual, Cfiudad Real, en 
vacante de la señora Franco, número 46.529.

16- 9-63. Doña Asunción Céspedes del Castillo, número 39.373 bis, 
reingresada. Granada, en vacante de la señora Gómez, nú
mero 45.984.

20- 2-64. Doña Carmen Yunta Muñoz, número 40.887 bis, rein
gresada, Toledo, en vacante del señor Mateos, número 42.232.

25- 2-64. Doña Carmen Igualada López, número 45.410 bis, rein
gresada, Alicante, en vacante de la señora Martín, núme
ro 44.421.
A 23.880 pesetas:

1-9-63. Doña María Carmen de León Escudero, número 64.216- 
16, reingresada, Toledo, en vacante del señor Vindel, núme
ro 51.923 bis.

5-12-63. Don Emilio Fernández Cordobés, número 65.399 bis, 
reingresado, Badajoz, en vacante del señor Fernández, nú
mero 52.313.

21- 12-63. Doña María Guíu Mir, número 63.114-3, reingresada, 
Lérida, en vacante del señor Vázquez, número 52.316.

1-1-64. Don Félix Lumbreras Zamora, número 65.452 bis, rein
gresado, Mcwirid, en vacante de la señora Hurtado, núme
ro 64.539.

13-1-64. Doña Consuelo Villa Rubio, número 60.812 bis, rein
gresada, Valencia, en vacante del señor Galeote, núme
ro 54.992.

23-2-64. Doña Obdulia Miralles Rodríguez, número 65.527-3, rein
gresada, Valencia, en vacante de la señora Fernández, núme
ro 57,973.



5972 8 mayo 1964 B. O. del E.—Núm. 111

29- 2-64. Don José Benigno Aleu Estévez, número 65.600 bis, 
reingresado, Pontevedra, en vacante del señor Rubio, núme
ro 54.147.
A 21.840 pesetas:

24-10-63. Don Angel Proaño Gil, alta, reingresado. Burgos, en 
vacante del señor Pérez, número 1.819, oposición 1963. 

17-12-63. Don Juan Garzón Montero, alta, reingresado, Huelva. 
en vacante del señor Fernández.

1-1-64. Doña Adoración Rodríguez Herrero, alta, reingresada, 
Burgos, en vacante de la señora Cabrera, número 1.129, opo
sición 1961.

17-1-64. Doña Ana María Martín Herreros, alta, reingresada, 
Valladolíd, en vacante de la señora Toro, número 2.508, opo
sición 1961.

30- 1-64. Don Manuel López López, alta, reingresado, Granada, 
en vacante del señor Arroyo, número 74, oposición 1963.

17-2-64. Doña Carmen Revuelta Moreno, a continuación del nú
mero 8.848, oposición 1963, reingresada, Santander, en va
cante de la señora FeiTer, número 111, oposición 1963.

22- 2-64. Doña Antonia Gandía Ladrón de Guevara, alta, rein
gresada, Valencia, en vacante de la señora Rey, número 573, 
oposición 1961.

A 19.920 pesetas:
23- 10-63. Doña Amelia Hernández Montoro, alta, reingresada. 

Granada.
Segundo. Que asciendan, en vacantes de sueldo ocurridas 

durante el mes de marzo último, los siguientes Maestros y Maes
tras, significándose que figuran con el número correspondiente 
del Escalafón cerrado en 1 de enero de 1962:

Día 1:

Vacante, por jubilación de la señora Luegas, número 5.780, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña María Amérida Rivas González, núme

ro 10.947, Pontevedra.
A 28.880 pesetas, don Marcelino Menasalbas González, núme

ro 20.234, Ciudad Real.
A 27.600 pesetas, don Arturo Hernández Coca, número 34.145, 

Madrid.
A 25.680 pesetas, doña María Pascual Bemabéu, número 49.172, 

Alicante.
A 23.880 pesetas, doña María Dolores Seijo Pérez, número 51.798, 

reingresada, Orense.
Vacante por fallecimiento del señor Crespo, número 8698, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don José María Victoria Rubio, número 10 948, 

Murcia.
A 28.800 pesetas, doña Humbelina Martínez Rabadán, núme

ro 20.235, León.
A 27.600 pesetas, doña María Josefa Cacheda Otero, núme

ro 34.146, Orense.
A 25.680 pesetas, doña Josefa Vázquez García, número 49.173, 

Orense.
A 23.880 pesetas, don Raimundo Ruiz Laguna, número 63.354 bis, 

reingresado, Zaragoza.
Vacante por jubilación de la señora Calvo, número 12.966, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Vicente Ochoa Diez, número 20.236, Lo

groño.
A 27.600 pesetas, don Francisco Martín Sebastián, número 34.147, 

Teruel.
A 25.680 pesetas, doña Soledad Zaldívar Requena, número 49.175, 

Cuenca.
A 23.880 pesetas, doña Petra Santa Cruz García, número 63.463 

bis, reingresada, Burgos.
Vacante por jubilación de la señora Rodríguez, número 13.184, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Consuelo Barreiro Curtada, número 20.237, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas, doña Angeles Pascual Infestas, número 34.148, 

Zamora.
A 25.680 pesetas, doña María Lourdes Hernández Pérez, núme

ro 49.176, Tenerife.
A 23.880 pesetas, doña Josefa Caballero Pérez, número 65.595 bis, 

reingresada. Burgos.
Vacante por jubilación de la señora CuéUar, número 21.231, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, don José Sánchez Rodríguez, número 34.149, 

Toledo.
A 25.680 pesetas, doña Concepción Zúñiga Granado, número 

49.177, Madrid.
A 23 880 pesetas, doña Orlanda González Alvarez, número 65.934 

bis, reingresada, Oviedo.

Vacante por jubilación de la señora Aguilera, número 26.861 
bis, ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Aurea Esteban Llórente, número 34.150, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Angeles Aragonés González, número 49.178. 

Soria.
A 23.880 pesetas, doña Cecilia Rodríguez Domínguez, número 

65.978, Cáceres.
A 21.840 pesetas, don José García Alvarez, número 8.934, opo

sición 1963, Tenerife.
Vacante por jubilación de la señora González, número 31.124, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, don José Pinedo Laburu, número 34.151, Viz

caya.
A 25.680 pesetas, doña Elena Rodríguez Martín, número 49.179, 

Badajoz.
A 23.880 pesetas, doña Isabel Folch Tena, número 65.979, Huesca. 
A 21.840 pesetas, don Jaime Rodríguez Vidal, número 8.955, opo

sición 1963, Melilla.
Vacante por fallecimiento de la señora Fumero, número 

31.312, ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Carmen Lourido Penedo, número 34.152. 

La Coruña.
A 25.680 pesetas, doña Concepción Antúñez Rodríguez, número

49.180, Badajoz.
A 23.880 pesetas, doña Esther Gómez Iglesias, número 65.980, 

Oviedo.
A 21.840 pesetas, don Juan Antonio Toledo Quintana, núme

ro 8.936, oposición 1963, Las Palmas,
Vacante por excedencia de la señora Martínez, número 35.410, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Amalia Fernández Gutiérrez, número

49.181, Valladolid.
A 23.880 pesetas, don Luis González Pechero, número 65.981, 

Toledo.
A 21.840 pesetas, don Antonio Guardia Rufach, número 8 937, 

oposición 1963, Lérida.
Vacante por excedencia de la señora Conesa, número 47.061, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña María del Carmen Alonso Cureses, nú

mero 49.183, Soria.
A 23.880 pesetas, doña María Concepción Delgado Ramos, nú

mero 65.982, Cádiz.
A 21.840 pesetas, doña Carmen Ibáñez Beltrán, número 8.938. 

oposición 1963, Castellón.
Vacante por excedencia de la señora Oelma, número 49807. 

ascienden:
A 23.880 pvesetas, doña Asunción Méndez Gutiérrez, número 

65.985, Córdoba.
A 21.840 pesetas, doña María Hermitas Carbón Muras, número 

8.939, oposición 1963, Pontevedra.
Vacante por excedencia de la señora Godoy, número 50.041, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don José M. C^baller Caballer, número 65.986, 

Barcelona.
A 21.840 pesetas, doña Rosario Ruiz Hernández, número 8 940, 

oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Ortiz, número 55.593, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña M. Concepción Rodríguez Iiópez, número 

65.987, Lugo.
A 21.840 pesetas, don José Antonio García Calvo, número a941, 

oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Díaz d^ Río, número 

60.461, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Concepción García Cre^, número 65.988, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, don Juan Hurtado Manchón, número 8.942, 

oposición 1963, Jaén.
Vacante por excedencia de la señora Armenta, número 60.590. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Fidel Chamoso Sánchez, número 65.989, 

Salamanca.
A 21.840 pesetas, doña Eugenia Flora Casabona Beigés, número 

8.943, oposición 1963, Huesca.
Vacante por exoedencia del señor Garrido, número 60.767, 

ascienden:
A 23.880 pesteas, cioña Delfina Huía Martínez, número 65.990, 

Alava.



B. O, del £•—Núm. 111 8 mayo 1964 5973

A 21.840 pesetas, doña María Candelas Sánchez García, núme
ro 8.944, oposición 1963, Zamora.

Vacante por excedencia del señor García, número 61.195, as
cienden:
A 23.880 pesetas, doña Clotilde Batán Villamayor, número 65.991, 

Lugo.
A 21.840 pesetas, doña María Natividad de Miguel Montero, nú

mero 8.945, oposición 1963, Jaén.
Vacante por excedencia de la señora Callado, número 62.806, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Matías Sánchez Polaina, número 65.992, 

Jaén.
A 21.840 pesetas, don Donato Delgado García, número 8.946, 

oposición 1963, Huelva.
Vacante por excedencia de la señora Delgado, número 67.581- 

341, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Pidela Gómez Peña, número 8.947, oposi

ción 1963, Segovia.
Vacante por excedencia de la señora Millán, número 832, opo

sición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Eloísa Curiel Fabián, número 8.948, oposi

ción 1963, Cáceres.
Vacante por excedencia de la señora Mlguélez, número 2.013, 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, don Antonio Colomar Torres, número 8.949, 

oposición 1963, Baleares.
Vacante por excedencia de la señora iUonso, número 3.063, 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Julia Gloria Crespo Blanco, número 8.950, 

oposición 1963, Orense.
Vacante por excedencia del señor López, número 351, oposi

ción 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Concepción Maderuelo Ortega, nú

mero 8.951, oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Caus, número 983, oposi- 

sición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Consuelo Díaz Fernández, número 8.952, 

oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Fernández, número 2.581, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Juan Grande Rodríguez, número 8.953, 

oposición 1963, Cáceres.
Vacante por excedencia del señor Sánchez, número 4.885 bis, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Diego Tomás Astorga, número 8.954, opo

sición 1963, León.
Vacante por excedencia del señor Raposo, número 5.198, opo

sición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Diego López Gómez, número 8.956, oposi

ción 1963, Granada.
Vacante por excedencia de la señora Moreno, número 5.246, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 i>esetas, doña Adelaida Real Jiménez, número 8.957, 

oposición 1963, Albacete.
Vacante por excedencia de la señora Riaza, número 5.405. 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Francisca Serrat Aguilera, número 8.958, 

oposición 1963, Málaga.
Vacante por excedencia de la señora Oampos, número 5.650, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Luisa Bascuñana Royo, número 8960, 

oposición 1963, Barcelona.

Día 2 :

Vacante por Jubúaotón de la señora Martínez, número 12.857, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, don José Fernández García, número 20.238, 

Málaga.
A 27.600 pesetas, don Miguel Hoyo Martínez, número 34183, 

Jaén.

A 25.680 pesetas, doña Concepción A. Díaz Maujo, número 49.184, 
Oviedo.

A 23.880 pesetas, don Pedro Téllez Piña, número 65.993, Ciudad 
Real.

A 21.840 pesetas, don José Carrillo Gómez, número 8.961, opo
sición 1963, Murcia.
Vacante por fallecimiento de la señora Calderón, número 

19.197, ascienden:
A 28.800 pesetas, don Emilio Hernández Rodríguez, número 

20.240, Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Martina Goicouria Uiiarte, número 34154, 

Vizcaya.
A 25.680 pesetas, doña Lucía Astudillo Rodríguez, número 49J85, 

Salamanca.
A 23.880 pesetas, don Andrés Cid Vara, número 65.994, León.
A 21.840 pesetas, don José Luis Millán Frías, número 8.962, opo

sición 1963, Badajoz.
Vacante por excedencia del señor Moure, número 67.581-441, 

asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Rosa Suárez Gü, número 8 963, 

oposición 1963, Las Palmas.
Día 3:

Vacante por jubilación de la señora Flores, número 108, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Magdalena Martín Parrilla, número 3.898, 

Las Palmas.
A 30.480 pesetas, don Manuel Ruiz Sabaté, número 7.696 bis, 

reingresado. Valencia.
Vacante por jubilación de la señora Bohigas, número 2.214, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Pedro J. González Gómez, número 3.899, 

Vizcaya.
A 30.480 pesetas, doña Teresa Sánchez Polo, número 10.949, 

Córdoba.
A 28.800 pesetas, doña Amelia Mazpule Gómez, número 20.241, 

Vizcaya.
A 27.600 pesetas, don José Cubero Hernández, número 34.155, 

Huesca.
A 25.680 pesetas, doña Pilar Capón Caleiro, número 49.187, Lugo. 
A 23.880 pesetas, don Wifredo Ferer Talam, número 65.995, 

Ijérida
A 21.840 pesetas, doña Natalia Salvador de la prieta, húmero 

8.966, oposición 1963, Guipúzcoa.
Vacante por excedencia de la señora Sánchez, número 4.434, 

oposición 1962, asciende:
A 2L840 pesetas, doña Elsa Arminio Fernández, número 8.969» 

oposición 1963, Santander.
Vacante por excedencia de la señora Cicente, número 4.442, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Adela Micaela Neira Meléndez, número

8.968, oposición 1963, Valladolid.
Día 4:

Vacante por jubilación de la señom López, número 282, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Lorenza Giménez Millán. número 3.900, 

Barcelona.
A 30.480 pesetas, don Julio Lomas Ibáñez, número 10.952, Fa

lencia
A 28.800 pesetas, don Felipe Escuer Blerges, número 20.242, Za

ragoza.
A 27.600 pesetas, doña Guadalupe Díaz Zárraga, número 34.156» 

Santander.
A 25.680 pesetas, doña Bdélla Sonz Juste, número 49.188, Va

lencia.
A 23.880 pesetas, don José Hoyos Perdigón, número 65.997, Soria. 
A 21.840 pesetas, don Francisco Javier Zurera Varo, número

8.969, oposición 1963, Córdoba.
Vacante por jubilación de la señora Diez, número 4.640, as

cienden:
A 30.480 pesetas, doña M. Joaquina López Garcin, número 

10.953, Guipúzcoa.
A 28.800 pesetas, don Emilio Ríos Espiga, número 20.243, "Wa- 

caya.
A 27.600 pesetas, don Andrés Guijarro Lasaca, número 34.191^ 

Cuenca.
A 25.680 pesetas, doña Gregoria Martin Diez, número 49.l8St 

Avila.
A 23.880 pesetas, doña Silvia Bozal Martínez, número 66.00(i 

Valencia».
A 21.840 pesetas, doña Luisa Castellón Ruiz, número 8.970, opo 

slción 1963, Granada.



S974 8 mayo 1964 B. O. del E.—Núm. 111

Vacante por jubilación del señor Lerma. número 6.40y. as
cienden:
A 30.480 pesetas, don José Morales Olmedo, número 10.954. 

Oranada.
A 28.800 pesetas, doña iM. Rosa Alen García, número 20.244, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas, doña Dominga Guitart Freixá. número 34158. 

Gerona.
A 25.680 pesetas, doña Asunción Buozas Rodríguez, número 

49.190, Orense.
A 23.880 pesetas, doña Dominga Lobato Delgado, número 66.001, 

Zamora.
A 21.840 pesetas, don Luis Núñez Sanz. número 8.971. oposi

ción. 1963. Navarra.

Vacante por jubilación de la señora Cuervo, número 12.893 
ascienden:
A 28.800 pesetas, don Manuel Santos Pérez, número 20.245, 

Madrid.
A 27.600 pesetas, don Francisco Moya Brandi, número 34.159, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña M. Teresa Beltrán Pastor, número 49.191, 

Pontevedra.
A 23.880 pesetas, doña M. carmen Castillo Jiménez, número 

66.002, Las Palmas.
A 21.840 pesetas, don Alejandro Tirado Sánchez, número 8.972, 

oposición 1963, Ceuta

Vacante por fallecimiento del señor Pérez, número 26.975. 
ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Francisca Aleña Guinart, número 34.160, 

Baleares.
A 25.680 pesetas, doña María Teresa Aguinage Alfonso, número 

49.192, Navarra.
A 23.880 pesetas, doña Trinidad Garrido Garrido, número 66 005, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, doña Vicenta Hernández Corvo, número 8 973, 

oposición 1963, Salamanca.
Vacante por excedencia de la señora Moratinos, número 

55.215. ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María del Carmen Pelarda y de Rueda, 

número 66.007, Falencia.
A 21.840 pesetas, doña María del Carmen Elena y Alegre, nú

mero 8.974, oposición 1963, Zaragoza.
Vacante por excedencia de la señora Sevilla, número 1.973. 

oposición 1961, ascienden:
A 21.840 pesetas, don Rafael Villar Mayordomo, número 8.975, 

oposición 1963, Barcelona.

Día 5:

Vacante por jubilación del señor Manzano, número 1.876, 
ascienden:

A 32.280 pesetas, doña Jacinta Pi Barceló, número 3.901, Gerona. 
A 30.480 pesetas, doña Isidora Barrocal Vandulciel, número 

10.955, Salamanca.
A 28.800 pesetas, doña María Concepción Sánchez Pérez, nú

mero 20.246, Madrid.
A 27.600 pesetas, don Juan A. Magaña Molina, número 34.161, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, don Ricardo Gil Aznar, número 35.365, rein

gresado, Barcelona.

Vacante por jubilación de la señora Pérez, número 12.997, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, don Manuel Bretones Pimentel, número 20.248, 

Almería.
A 27.600 pesetas, don Onofre Velasco Hernández, número 34.162, 

Cáceres.
A 25.680 pesetas, doña Ana Veny Perellón, número 49.193, Ba

leares
A 23.880 pesetas, doña Carmen Fernández Fernández, número 

65.912-3, reingresada. Málaga.
Vacante por fallecimiento del señor Vidal, número 37.369, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Adela Serrano Riscos, número 49.194, 

I^álaga
A 23.880 pesetas, doña M. Patrocinio Velasco Hemáez, número 

66.008, Burgos.
A 21.840 pesetas, doña María del Carmen Arroyo Inclán, nú

mero 8.976, oposición 1963, Falencia.
Vacante por excedencia de la señora Focal, número 5.441. 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Matilde Puertas Decampo, número 8.977, 

oposición 1963, Orense.

Vacante por excedencia del señor Paso, número 462. oposi
ción 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Luis Corral López, número 8.978, oposi

ción 1963, Avila.
Día 6:

Vacante por excedencia del señor Fraile, número 15.816. as
cienden :
A 28.800 pesetas, doña Francisca Vera Alcázar, número 20.249, 

Badajoz.
A 27.600 pesetas, doña Francisca Castell Alemany, número 34 163, 

Baleares.
A 25.680 pesetas, doña María Angeles Sáenz Recalde, número 

49.195, Guipúzcoa.
A 23.880 pesetas, don José M. Rodríguez Iglesias, número 66.009, 

Segovia.
A 21.840 pesetas, doña María del Pilar Cuevas Puente, alta, 

reingresada. Burgos.
Vacante por fallecimiento del señor Alegret, número 23 020, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, don Antonio Arto Nogueras, número 34.164, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Araceli de Paz Salas, número 49.196. Za

ragoza.
A 23.880 pesetas, don Modesto Alcañiz García, número 66.010, 

Cuenca.
A 21.840 pesetas, don Juan Caro Manzano, número 8.979, opo

sición 1963, Sevilla.
Vacante por excedencia de la señora Rivas, número 57.659-19, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Margarita Montañés Pons. número 66 011, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, don Jesús Calatayud Hernández, número 8 981, 

oposición 1963, Alicante.
Vacante por excedencia de la señora Alcalá, número 65.783, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Luz Visus Pardo, número 66.012, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, doña María Soledad Fernández Martín, nú

mero 8.982, oposición 1963. Málaga.
Vacante por excedencia de la señora Baraza. número 112, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Angel Barranco Carramiñana, número 

8.983, oposición 1963, Zaragoza.
Vacante por excedencia del señor Pelechano, número 148, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Juan Gándara de la Torre, número 8 984, 

oposición 1963, Salamanca.
Vacante por excedencia de la señora Luna, número 7971, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Jesús Cortina Llorá, número 8 986, 

oposición 1963, Oviedo.
Día 7:

Vacante por excedencia del señor Campuzano, número 9.195 
bis, ascienden:
A 30.480 pesetas, don Edesio Velasco Vázquez, número 10.956, 

Valladolid.
A 28.800 pesetas, don Lázaro Rubio Velasco, número 14.035 bis, 

rehabilitado. Málaga.
Vacante por fallecimiento de la señora Pérez, número 32.748, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Aurora Fernández Rodríguez, número 

34.165, Valencia.
A 25.680 pesetas, doña María del Carmen Barbado Berlinches, 

número 49.197, Madrid.
A 23.880 pesetas, don Alfredo Núñez Núñez, número 66.013, Cár 

ceres.
A 21.840 pesetas, doña Angeles Rosell Moreno, número 8 987, 

oposición 1963, <%ceres.
Vacante por excedencia del señor Lubias, número 62.798, as

cienden:
A 23.880 pesetas, doña María Carmen Vizcaíno Ortega, núme

ro 66.014, Albacete.
A 21.840 pesetas, doña Mercedes Fernández Barrera, número 
8.988, oposición 1963, Lugo,

Vacante por excedencia de la señora Gallego, número 65.265, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Lourdes Carmona GarcíarGalán, 

número 66.015, Almería.



B. O. del E,—Núm. 111 8 mayo 1964 5975

A '21.840 pesetas, don Enrique Cañada Jiménez, húmero 8.989, 
oposición 1963. Cuenca.
Vacante por excedencia de lá señora Bamadas. número 

65.736, ascienden;
A 23.880 pesetas, don Félix Ferreiro Cur4’ás, número Ó6.016, 

Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña Antonia María Pons Pe^Ter, número 8.990. 

oposición 1963, Baleares.
Vacante por excedencia del señor Candeli. número 3.967, 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, don Manuel Castiñeira Albores, número 8 991, 

oposición 1963, La Coruña.
Día 8:

Vacante por jubilación del señor Mpurelle. número 441. as
cienden:
A 32.280 pesetas, don Evaristo Sancho Murria, número 3.902, 

Madrid.
A 30.480 pesetas, doña Teresa García Usen, número 10.957, 

Cuenca. ^
A 28.800 pesetas, don Tomás Moreno Pérez, número 20 250, 

/Huelva.
A 27.600 pesetas, don Laureano Flórez Fernández, número 34.166. 

Cádiz.
A 25.680 pesetas, doña María del Carmen Monroy Hidalgo, nú* 

mero 49.198, Ciudad Real.
A 23.880 pesetas, don Angel García Aguirre, número 66.017. VizT- 

caya.
A 21.840 pesetas, doña Rafaela Roméu Gómez, 'número 8.992. 

opasición 1963, Alicante.
Vacante por jubilación de ia señora Ramírez, número 1.548, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Ana Cueto Mesa, número 3.903, Granada. 
A 30.480 pesetas,' don Francisco Rodríguez Rodríguez, húmero 

10.958, Cáceres.
A 28.800 pesetas, doña Josefa Aguirre Menéndez, número 20 251, 

Oviedo.
A 27.600 pesetas, doña Victoria Alonso Díaz, número 34.167, 

Vizcaya. •
A, 25.680 pesetas, doña Nieves García García, número 49.199, 

León.
A 23.880 pesetas, doña Carmen Palomar Cabrera, número 66.018, 

Jaén.
A 21.840 pesetas, don Juan Bautista López Ferreres, número 

8.993, oposición 1963, Tarragona.
Vacante por jubilación de la señora Queimadelos, número 

29.693, ascienden:
A 27.600 pesetas,, don Emiliano GoiTzález Alberto, número 34.168, 

Avile.
A 25.680 pesetas, doña Elisa Llórente Cué, número 49.200,
A 23.880 pesetas, don Juan José Barroso Plores, número 66.019, 

Badajoz.
A 21.840 pesetas, don Cándido de la Puente Lama, número 8.994. 

oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Hernández, número 

2.448, oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Pedro Bellester del Rey, número 8 996. 

oposición 1963. Valencia.
Día 9:

Vacante por fallecimiento del señor Zubeldía. número 5.767, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Obdulia HerrerOvS Santos, número 10.959, 

León.
A 28.800 pesetas, don José Mellado López, número 20.252, Gra

nada.
A 27;6Ú0 pesetas, doña Carmen Crespo Taboada, número 34.169, 

Pontevedra.
A 25.680 pesetas, don José Egea López, número 49.200 bis, rein

gresado, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Lahoz, número 49.983, 

asciende:
A 23.880 pesetas, doña Isabel Izquierdo Valdés, número 60.667 

bis, reingresada, León.
Día 10:

Vacante por jubilación de la señora Castro, número 8.217, 
aseienden:
A 30.480 pesetas, don Eugenio Rodríguez v Rodríguez, número 

10.960, Valencia.
A 28.800 pesetas, doña María Herrero Estella, número 20.253, 

Baleares.

A 27.600 pesetas, don José María García Martínez, número 34.170, 
Ciudad Real.

A 25.680 pesetas, doña María Rosa Mestres Llenas, número 
49.201, Barcelona.

A 23.880 pesetas, doña Aurora Albert Alvarez, número 65.700 bis, 
reingresada, León.
Vacante por excedencia de la señora Peñalba, número 12.255, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Gil Rodríguez de Rúa, número 20.254, 

Oviedo.
A 27.600 pesetas, dpña Margarita Miras Maldonado, numero

34.171, Almería.
A 25.680 pesetas, doña Alicia Orero Viñas, número 49.202, Cas

tellón!
A 23.880 pesetas, don Pablo Llamas Llamazares, número 65.919^8, 

reingresado, León.
Vacante por jubilación del señor Encinas, número 12.796, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Leonarda Martínez Sánchez, número

20.255, Zaragoza.
A 27.600 pesetas, don Siró Calvo Val, número 34.172, Vizcaya.
A 25.680 pesetas, doña Constanza Munuera Oleína, número

49.203.
A 23.880 pesetas, don Alfonso Herranz Estoduto. número 66'.977 

bis. reingresado, Zaragoza.
'' Vacante por fallecimiento de la señora Gandal, número
19.510, ascienden:

1
A 28.800 pesetas, don Ginés Torres Elias, número 20.256, Ta

rragona.
A 27.600 pesetas, doña María Nieves Cabello Alonso, número 

34.173, Zamora.
A 25.680 pesetas, doña María Durán Xabé, número 49.205, Ge

rona. '
A 23.880 pesetas, don Vicente Jiménez Herrero, número 66.020, 

Córdoba.
A 21.840 pesetas, doña Isabel Peña Torrijos, número 8.996. opo

sición 196?, Toledo.
A 19.920 pesetas, don José Vázquez Iglesias, alta, reingresado. 

La Coruña.
Vacante por excedencia de la señora Matas, número 19.810, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Victoria Sanz Benito, número 20.257, 

Soria..
A 27.600 pesetas, don José Miranda Carrillo, número 34.174, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña Josefa Mesas González, número 49.207» 

Cuenca.
A 23.880 pesetas, don Benito Piñeiro Diz, número 65.345 bis, 

reingresado, Pontevedra.
Vacante por excedencia de la señora del Cura, número 40.582, 

ascienden:
A 25.680 pesetás, doña María del Rosario Ibarra Oroz, número 

49.209, Navarra.
A 23.880 pesetas, doña Josefa Candel Sánchez, número 66.02Q, 

Murcia.
A 31.840 pesetas, don Frahcisco Carmona Jiménez, número 8.997, 

oposición 1963, Almería.
Vacante por excedencia de la señora Torrodellas, número 881, 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, don Francisco José Rodríguez Ramallas, nú

mero 8.999, oposición 1963, Lugo.
Vacante por excedencia de la señora Garda, número 7.426, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Esperanza Córdoba Pérez, número 9 000, 

oposición 1963, Cuenca.
Vacante por excedencia de la señora Torres, número 7.698. 

oposición 1963. asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Luisa Molina Parra, número 9.001, 

aposición 1^3, Murcia,

Día 11:
Vacante por jubilación de la señora Montejo, número 287, 

asciende:
A 32.280 pesetas, don Rogelio Estrada Fernández, número 1.255 

bis, rehabilitado, Oviedo.
Vacante por fallecimiento del señor Villaverde, número 2.579, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don José M. Salazar Hernández, número 3.904, 

Oviedo.



5976 8 mayo 1964 B. O. del E.—Núm. 111

A 30.480 pesetas, doña í^elisa Moreia García, número i0.961, 
Avila. • '

A 28.800 pesetas, don Oscar González Alvarez, número 20.258. 
León.

A 27.600 pesetas, doña Encarnación Alcolea Ríos,' número 34.175. 
Albacete.

A 25.680 peseta^' doña Esther Villamil González, número 49.210, 
Lugo.

A 23.880 pesetas, don Julio Moreno Badía. número 66.023 Va
lencia.

A 21.840 pesetas, doña Ana María Paredes García, número 9 002, 
oposición 1963, Sevilla.
Vacante por jubilación del señor Martíiíez, número 9.731, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Lorenzo'Navas Martín, número 10.962, 

Madrid.
A 28.800 pesetas, doña Ana Buisán Gómez, número 20.259, Za

ragoza.
A 27.600 pesetas, don Emiliano Herrera Morente. número 34.176, 

Córdoba.
A 28.680 pesetas, doña Máría del Carmen Monzón Melchor, nú

mero 49.211, Valencia.
A 23.880 pesetas, deña Margarita Garriga Vidal, número 66 024, 

Lérida. ‘
A 21.840 pesetas, don Jesús Hernández líernández, número 9.003. 

oposición 1963, Santander.

Vacante por excedencia de la señora Sogo. número 11.140, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Concepción Vallo Salgado, número 20.260. 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas, doña Dolores Masaguer carreras, número 

^.177, Gerona,
A 25.680 pesetas, doña María Teresa Benavent Vallano, número 

49.212, Alicante.
A 23.880 pesetas, don Emilio Sánchez Rodríguez, número 66.025. 

Cáceres.
A 21M0 pesetas, don Bartolomé Salas García, número 9 005. 

oposición 1963, Jaén.
Vacante por jubilación del señor Santos, número 17.088. as- 

elenden:
A 28.800 pesetas, don Alejandro Morón Romero, número 20.261. 

Madrid. _
A 27.600 pesetas, don Ismael Granero López, número 34.178, 

Cuenca.
A 25.680 pesetas, doña María Ruiz López, número 49.213, Fa

lencia.
A 23.880 pesetas, don José Pérez García, número 66.026, Melilla. 
A 21.840 pesetas, doña Matilde Núñez Ceballos, número 9 006. 

oposición 1963, Badajoz.
Vacante por excedencia de la señora Royo, número 41.820, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Rogelia Fernández García, número 49.214. 

Oviedo.
A 23.880' pesetas, doña Remedios Giménez Boronat, número 

66.027, Valencia.
A 21.840 pesetas, don Juan Antonio Fernández Mondé jar. nú

mero 9.007, oposición 1963, Murcia.
Vacante por excedencia de la señora Bordallo, número 53.204, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Pilar Hernández Rabaneque; número 

66.030, Teruel.
A 21.840 pesetas, doña Maiia del Pilar Díaz García, número 

9.008, oposición 1963, Tenerife.
Vacante por excedencia de la señora Alcalaya, número 55.671, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Benito Tarradas Perrer, número 66.033, 

Lérida.
A 21,840 pesetas, don Faustino de la Calle Barrios, número 9 009, 

í^sición 1963, Cáceres.
Vacante por excedencia de la señora Mangamé, número 

67.581-252, asciende:
A 21.840 pesetas, don Francisco Soldevila Mulet, número 9.010, 

oposición 1963, Castellón.
Vacante por excedencia de la señora Costa, número 3.483, 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Majoral Parrán, número 9.012, 

oposición 1963, Lérida.
Vacante por excedencia del señor Palomo, número 6.831, opo

sición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María de los Angeles Astudillo Herrwo, 

número 9.013,• oposición 1963, Soria.

Vacante por excedencia del señor Cúesta, número 2.972, opo
sición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Enrique Tortolero Carrillo de Albornoz, 

número 9.014, oposición 1963. Madrid.
Vahante por excedencia de la señora Campo, número 7.869, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Aurora García Rueda, húmero 

9.015, oposición 1963, Almería.
Día 12:

Vacante por jubilación del señor Donínguez, número 3 412. 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Juan Petro Amengual, número 3.905. Bar

celona.
.A 30.480 pesetas, don Luis García López, número 10.963, Gra

nada.
A 28.800 pesetas, doña María del Carmen Martínez López, nú

mero 20.262, Madrid.
A 27.600 pesetas, doña María de laá Mercedes Pórtela Barreiro, 

número 34.179, Pontevedra.
A 25.680 pesetas, doña Josefa L. Soriano Lorenté, núipero 49 215, 

Albacete.
A 23.880 pesetas, don Ramón Musso Ledesma, número 66.034, 

Murcia.
/í 21.840 pesetas, don Bienvenido Sánchez Blanco, número 9.016. 

oposición 1963. Málaga.
Vacante por fallecimiento de la señora Vázquez, número 

11.368, ascienden:
A 28.800 pesetas, don Licerio Granado González, número 20.263, 

Cáceres.
A 27.600 pesetas, doña Agapita García Rivero, número 34.181, 

/Las palmas
A 25.680 pesetas, doña María del Rosario Pina Gracián, núme

ro 49.216, Zaragoza.
A. 23.880 pesetas, doña Josefina Pueyo Gurría. número 66.Ó35. 

Zaragoza.
A 21.840 pesetas, doña Luisa Merino García, número 9.017. opo

sición 1963, Ciudad Real.
Vacante por jubilación del señor Torres, número’ 12.882 as

cienden :
A 28.800 pesetas, doña Amalia Queipo Pérez, número 20.264. 

Oviedo.
A 27.600 pesetas, doña María Luz ReviUa Blanco, número 34.182, 

Segovia.
A 25.680 pesetas, doña Eulalia García Alonso, número 49.217, 

Oviedo.
A 23.880 pesetas, doña María de los Angeles Yáñez Medina, nú

mero 66.036, Málaga.
A 21.840 pesetas, doña María del Carmen Morcillo Blanco, nú

mero 9.018, . oposición 1963. Avila.
Vacante por fallecimiento del señor Muñoz, número 19.829, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Ramón Sangra Vendi’ell, número 20.265, 

Lérida.
A 27.600 pesetas, don Gerardo Prieto Parra, número 34.183, Va

lencia.
A 25.680 pesetas, doña Visitación Vega Arnés, número 49.216, 

Salamanca.
A 23.880 pesetas, don Mariano Iglesias Pulg, número 66.037, Za- 

. ragoza.
A 21.840 pesetas, doña Josefa Rivas Várela, número 9.019, opoi^ 

ción 1963, La Coruña.
Vacante por excédenciá del señor Soto-Quiroga, número 

31.449, ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Concepción Alonso Rodríguez Tembleque, 

número 34.184, Almería. v
A 25.680 pesetas, doña Francisca Gil Alonso, núm^o 49.219, Al

mería
A 23.880 pesetas, doña M. Amalia Alonso Pérez, número 66.039, 

Oviedo.
A 21.840 pesetas, don Salvador Veiga Oontrerás, número 9.020, 

oposición 1963, Orense.
Vacante por excedaicia del señor Mata, número 65.653, as

cienden:
A 23.880 pesetas, doña María de los Dolores Fernández Sánchez, 

número 66.040, Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña Carmen García TudeliUa, número 9.02L 

oposición 1963, Navarra.
Día 13:

vacante por jubilación de la señora Rodríguez, número 514, 
ascienden:
A 32,280 pesetas, doña Pura Casas Cortés, número 3.906, Poiri»- 

vedra.



B. O. del E.—Núm. 111 8 mayo 1964 5977

A 30.480 pesetas, doña Concepción Gámez González, número 
10.964, Madrid.

A 28.800 pesetas, doña Eutiquia Alvaro Pascual, número 20.266, 
Falencia.

A 27.600 pesetas, don Bartolomé Marín Carrasco, número 34.185. 
Córdoba.

A 25.680 pesetas, doña Visitac^n Moreno García, número 49 222, 
Zaragoza. '

A 23.880 pesetas, doña María de la Presentación Tardón Escri
bano, número 66.042, Segovia.

A 21.840 pesetas, don Juan Reinoso Mantas, número 9.023. opo
sición 1963, Granada.
Vacante por fallecimiento del señor Cordero, número 1.018, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don, Vicente Plasencia Crisóstomo, número 

3.907, Tenerife.
A 30.480 pesetas, don Julio Ignacio López Martín, número 10.965, 

Oviedo.
A 28.800 pesetas, doña Josefa Reig Colón, número 20.267, Bar

celona. '
A 27.600 pesetas, doña Sagrario García Diez, número 34 186, 

Avila.
A 25.680 pesetas, doña Hortensia Illa Lladanosa, número 49.223, 

Lérida.
A 23.880 pesetas, don Angel Sáez Hidalgo, número 66.043, Avila. 
A 21.840 pesetas, don Emilio Alcobendas Camacho, número 9 024, 

oposición 1963, Badajoz.
Vacante por jubilación de la señora García, número 1.170, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Carmen de Uña Escudero, número 3 908, I 

Poñtevedra.
A 30.480 pesetas, don Alfonso Montáñez Molina, número 10.966, 

Málaga.
A 28.800 pesetas, don José M. González Alonso, número 20.268, 

Huesca.
A 27.600 pesetas, don Pablo Gamarra Ramírez, número 34.187, 

Toledo. ^
A 25.680 pesetas, doña Marina Gotarredona Espejo, número 

49.224, Madrid.
A 23.880 pesetas, doña Encamación Gómez Gómez, número 

66.045, Granada.
A 21.840 pesetas, don Jesús Blanco Bermúdez, número 9 025, 

oposición 1963, Pontevedra.
Vacante por jubilación del señor Ortega, numero 7.710, as

cienden:
A 30.480 pesetas, doña María dél Carmen García Castro, núm^^ 

ro 10.967, Sevilla.
A 28.800 pesetas, doña Sara Rodríguez Cuadrado, número 20.269, 

Orense.
A 27.600 pesetas, doña Antonia Fernández Cal, número 34.188, 

Orense.
A 25,680 pesetas, doña Angeles Plasencia Oonti, número 49.225, 

Cádiz.
A 23.880 pesetas, doña María Jesús Herrero Valer, número 66.046, 

Soria.
A 21.840 pesetas, doña Josefina Peña Ramos, número 9.026, opo

sición 1963, Oviedo.
Vacante por jubilación de la señora Sanz, número 29.447, 

ascienden:
A' 27.600 pesetas, don Manuel Duaso Pardo, número 34.189, 

Huesca.
A 25.680 pesetas, doña María Isabel Sáenz Fernández, número 

49.226.
A 23.880 pesetas, doña María Luz Sanz Castillo, número 66.047, 

Cádiz.
A 21.840 pesetas, doña Rita María Avilés Redondo, número 9 027, 

oposición 1963, Cáceres.
Vacante por excedencia de la señora Jlernándeá, número 

8.835, oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Eladio Payo Arroyo, número 9.028, oposi

ción 1963, Zamora.
Día 14:

Vacante por Jubilación de la señora Antón, número 21.711, 
ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Caimen Doblado Prior, número 34.190, 

Burgos,
A 25.680 pesetas, doña Elena Muñoz Jimena número 49.227, 

Jaén.
A 23.880 pesetas, doña María del Pilar Aznar Gil, número 66.048, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, doña Elisa García González, número 9 029, 

oposición 1963, Orense.
Vacante por excedencia de la señora Loix>, número 2.677, opo

sición 1961, asciende:
A 21.840 peseta)s, don Juan Sánchez Rivero, número 9.030, opo

sición 1963, Córdoba.

Día 15:
Vacante por jubilación del señor Salazar, número 1.547. as

cienden:
A 32.280 pesetas, doña María C. Blasco Jané, número 3 910, 

Huesca.
A 30.480 pesetas, don Felipe Busquets Porcioles, número li).968, 

Barcelona.
A 28.800 pesetas, don Pascasio Mazuecos Escobar, número 20.270.
' Granada.

A 27.600 pesetas, don José Martos Lorente, número 34.191, Jaén. 
A 25.680 pesetas, doña Carmen Torres Martínez, número 49.228, 

Sevilla.
A 23.880 pesetas, doña María de Gracia Castro del Río, número 

66.049. Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña Ana Espada Fraile, número 9.032. opo

sición 1963, Madrid.
Vacante por jubilación del señor Olmo, número 2.504, as

cienden:
A* 32.280 pesetas, doña Ramona Tristán López, número 3.911, 

Toledo.
A 30.480 pesetas, doña Victoria Mancebo García, número 10.969, 

Melilla.
A 28.800 pesetas, doña Ana Castro Romero, número 20.271, <Cór- 

doba.
A 27.600 pesetas, doña Desamparados Antuña Solís, número 

34.192, Falencia.
A 25.680 pesetas, doña Amalia Cabeza de Herrera Fernández, 

número 49.230, Badajoz.
A 23.880 pesetas, don Manuel Cañadillas Varea, número 66.050, 

Granada.
A 21.840 pesetas, doña Ana María Hurtado de Mendoza López, 

número 9.033, oposición 1963, Córdoba.
Vacante por jubilación del señor Muñoz, número 13.016, as

cienden:
A 28.800 pesetas, don Manuel Martíp de Torres, número 20.272, 

Cádiz.
A 27.600 pesetas, don Cayo Huerta García, número 34.193, 

Cuenca.
A 25.680 pesetas,, doña Eusebia Romero López, número 49.231.
A 23.880 pesetas, doña Rosario Mateos Escudero, número 66.051, 

Zamora.
A 21.840 pesetas, don Manuel Felipe .Novo Buitrón, número 9.034, 

oposición 1963, León.
Vacante por fallecimiento del señor Botge, número 17.757, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Felisa López Rubio, número 20.273, Se

villa. ,
A 27.600 pesetas, doña Valentina Pérez Alvarellos, número 34.194, 

Madrid.
A 25.680 pesetas, doña Orfelina García Mozo, número 49.232, 

Valladolid.
A 23.880 pesetas, doña María Teresa Miguel Barriga, número 

66.052, Badajoz. <
A 21.840 pesetas, don Benito Martínez Rubio, número 9.035, opo- 
' sición 1963, Guipúzcoa.

Vacante por jubilación de la séfiora Palacio, número 23.476, 
ascienden:
A 27.600 pesetas, don Basilio Rodríguez Aguilera, número 34.195, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña Manuela E. Suárez Medal, número 49.233, 

Pontevedra.
A 23.880 pesetas, don Miguel Rivero Quintana, número 66.053, 

Las Palmas.
A 21.840 pesetas, doña María Francisca Gago Fernández, núme

ro 9.036, oposición 1963, La Coruña.
Vacante por excedencia del señor Casas, número 960, opo

sición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don demando García de Blas Rodríguez, nú

mero 9.037, oposición 1963)^ Toledo.

Día 16:

Vacante por jubilación de la señora Hidalgo, número 778; 
ascienden;
A 32.280 pesetas, don Marcos Trujillo Cabrera, número 3 912, 

Tenerife.
A 30.480 pesetas, don Juan Agea Porras, número 10.970, Madrid, 
A 28.800 pésetas, don Ignacio Crespo Gómez, número 20.274, Ciu

dad Real. \
A 27.600 pesetas, doña Victoria Miguel de la Concepción, núme

ro 34.196, Gerona.
A 25.680 pesetas, doña Ramona S. Martín Rodríguez, número 

49 234 Tenerife
A 23.880'pesetas, doña María del Carmen Abella Garda, núme

ro 66.919 bis, reingresada, Orense.



5978 8 mayo 1964 B. O, del E.—Núm. 111

Vacante por jubilación óe la señora Simón, número 4.906, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Flora Iglesias Iglesias, número. 10.971, 

Salamanca.
A 28.800 pesetas, doña Modesta Peralta Rodrigo, número 20.275. 

Teruel.
A 27.600 pesetas, don Antonio Arias PaiTa, número 34.197, Jaén. 
A 25.680 pesetas, .ñoña Constantina Miguel Lavilla, número 49.235. 

Zaragoza.
A 23.880 pesetas, doña Maria Digna Martínez Hortal, número 

66.055, Córdoba.
A 21.840^ pesetas, doña María Luz Abella García, alta, reingresa

da, Orense.
Vacante por. excedencia de la señora Gutiérrez, número 6.752. 

ascienden:
A 30.480 pesetas don Rafael Gallego Fresno, número 10.972, Al

bacete.
A 28.800 pesetas, don José Manzanares Jiménez, número 20.276, 

Málaga.
A 27.600 pesetas doña Margarita Adroher Serra. número 34.198. 

Gerona.
A 25.680 pesetas, doña Asunción González Alvarez, número 49.236, 

León.
A 23.880 pesetas, doña Maria Luisa Zabalza Gárate. número 

66.056, Navarra.
A 21.840 pesetas, don Raimundo León García, número 9.038. opo

sición 1963, Las Palmas.
A 19.920 pesetas, don Angel Vallés Simelio, alta, reingresado. 

Huesca.
Vacante por jubilación de la señora Caraballo, núme^’o 13.508, 

^cienden:
A 28.800 pesetas, doña Isabel Luna Martínez, número 20.277. 

Córdoba.
A 27.600 pesetas, don Tomás Negro Lainez, número 34.199, Zara

goza.
.A 25.680 pesetas, doña Eudosia E Senra Romero, número 49.237. 

Orense.
A 23.880 pesetas, doña Maria Rodrífuez Díaz, número 66.057, 

Huelva.
A 21.840 pesetas, doña Saladina Martínez Araújo, número 9.039, 

oposición 1963. Pontevedra
Vacante por jubilación de la señora Fernández, número 

22.149, ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Marina Fraile Pérez, número 34.200,.Va

lladolid.
A 25.680 pesetas, doña Josefina S. Lacasta Ezcurra. número 

49.238, Navarra.
A 23.880 pesetas, don José Luís Narros Alvarez, número 66.058. 

Madrid'
A 21.^0 pesetas, doña Lucrecia Ruiz Ramos, número 9.040. opo

sición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Busto, número- 63.341, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Mercedes Rodríguez Crespo, número 66.059, 

Orense.
A 21.840 pesetas, doña Julia Soenjas Vázquez, número 9.041, opo

sición 1963, Lugo.
Vacapte por excedencia de la señora Fernández, número §33, 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Ana Lechuga Gallego, número 9.042, opo

sición 1963, Jaén.
Vacante por excedencia del señor López, número 2.911, opo

sición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Jenaro Calderón Ramírez, número. 9.043, 

oposición 1963, Sevilla.
. Vacante por excedencia de la señora Legarza, número 8.077, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, .doña María Dolores Frías Torrent. número 

9.^44, oposición 1963, Gerona.

Día 17:

Vacante por jubilación del señor Gutiérrez, núftiííT’o 1.429, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Glorioso Sánchez del Orno, número 3.914, 

Toledo.
A 30.480 pesetas, doña María Pilar Arranz Asensio, número 

10.973, Cáceres,
A 28.800 pesetas, don Ramón Saura Rodríguez, número 20.278, 

Coruña.
A 27-600 pesetas, don Vicente Ferrer Martínez, número 34.201, 

Logroño.

;A 25.680 pesetas, doña M. Fernanda Chocómeli Lera, número 
49.239.

A 23.880 pesetas, doña Elsa Alvarez Méndez, número 66.060, 
Oviedo.

• A 21.840 pesetas, doña Luz Corcoba Arestiguí. alta, reingresada, 
Pontevedra. * •
Vacante por jubilación de la señora Sabatés. número 2.394, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Carmen Gresses Catalá, número 3.915, 

Valencia.
A 30.480 pesetas, don José Navarro Lillo, número 10.974, Ali

cante.
I A 28.800 pesetas, doña Enriqueta Henares Moral, número 20.279,
¡ Granada.
( A 27.600 pesetas, doña Estefanía Machín de Marzo, número 

34.202, Soria.
A 25.680 pesetas, doña Isabel Maria Perrer Marzo, púmero 49.241, 

Castellón.
A 23.880 pesetas, don Eliberto Jover Barea, número 66.061, Te

ruel.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa Rodrigo García, número 

9.045, oposición 1963. Valencia.
Vacante por fallecimiento de la señora Martínez, número 

50.184, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña M. Covadonga López Cantel. número 

66.063. Lugo.
A 21.840 pesetas, doña Mana Pilar Gar^és Gastón, número 9.046, 

oposición 1963. Zaragoza.
l' Día 19:

Vacante 'por jubilación de la señora Martín, número 814, 
ascienden;
A 32.280 pesetas, don José Ibáñez Mateo, número 3.916, Cas

tellón
A 30.480 pesetas, doña Gracia Gisbert Richart. número 10.975. 

Valencia.
A 28.800 pesetas, don Manuel A. López Serrablo, número 20.280, 

Granada.
í A 27.600 pesetas, don Manuel Sanz Gómez, número 34.203, Soria. 

A 25.680 pesetas, doña María Sacramento Hernandis Perales, nu
mero 49.242. Valencia.

A 23.880 pesetas, doña Flora Ballesteros Garachana. número 
66.065, Burgos

A 21.840 pesetas, doña Ana Jiménez Sedaño, número 9.047, opo
sición 1963, Granada.
Vacante por jubilación del señor Martínez, número 1.223, as- 

'^ienden:
' A 32.280 pesetas, doña Digna Lage Vizoso,. número 3.917, Coruña. 

A 30.480 pesetas, don Manuel Alvarez Vijande, número 10.976, 
Pontevedra.

A 28.800. pesetas, doña Luisa Sánchez Mezcua, número 20.281, 
Granada.

, A 27.600 pesetas, don Eulogio Gutiérrez Gómez, número 34.205,
¡ Jaén.
! A 25.680 pesetas, doña Raquel Castaño Sobrón, número 49.243.
! Logroño.

A 23.880 pesetas, doña Paula Lorca Gómez, número 66.066, 
Huesca.

A 21.840 pesetas, don Florencio Marinas Robledo, número 9.048, 
oposición 1963, Segovia
Vacante por jubilación de la señora ürbina. número 10.202, 

ascienden :
A 30.480 pesetas, doña María Ibáñez Ramos, número 10.977, Fa

lencia
A 28.800 pesetas, don Jaime Carreras Capdevila, número 20.282, 

Lérida.
A 27.600 pesetas, doña Pilar Blancó Cereceda, nún^ero 34.206, Va

lladolid.
A 25.680 pesetas, doña Herminia Sánchez García, número 49 244, 

León.
A 23.880 pesetas, don Francisco Caturla Grau, número 66.067, 

Málaga.
A 21.840 pesetas, don Pascual Iglesia Casado, número 9.049, opo

sición 1963, Soria.
Vacante por jubilación de la señora Novales, número 13.060, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Celia Grossier González, número 20.283, 

Las Palmas.
A 27.600 pesetas, don Ambrosio Palomero Paje, número 34.207, 

Cuenca.
A 25.680 pesetas, doña Mariana de la Cruz Villar, número 49.248, 

Ciudad Real.
A 23.880 pesetas, doña Lucrecia Bragado Gómez d© 'B., ixúmero 

66.068, Madrid.
A 21.840 pesetas, doña Mercedes Gómez de^ las Heras, núxnezo 

9.051, oposición 1963. Madrid.



B. O. del E.—^Núm. 111 8 mayo 1964 5979

Vacante por fallecimiento del señor García, número 59.218, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Ana María Isar Sendino, número 66.069, 

Burgos.
A 21.840 pesetas, doña Adela Sierra Garda, número 9.052, oposi

ción 63, Logroño.
Vacante por excedencia de la señora Rodríguez número 2.080, 

oposidón 1961, asciende:
A 21.840 p^esetas, don Luis Hoyos Vigil, número 9.053, oposición 

1963, Vizcaya.

Día 21:

Vacante por jubilación de la señora Negrillo, número 573, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña María C. López Polano Herrero, número 

3.919, Alicante.
A 30.480 pesetas, don Antonio Ramallo Rosique, número 10.978, 

Murcia.
, A 28.800 pesetas, don Manuel Bergera Aldaz, número 20.284, 

Navarra.
A 27.600 pesetas, doña Angela Falo Plazuelo, número 34.208, Te

ruel.
A 25.680 pesetas, doña Encamación Jiménez Vázquez, número

49.247.
A 23.880 pesetas, don Domingo Gallego García, número 66.070, 

León.
A 21.840 pesetas, doña Isabel González Solsona, alta, reingre

sada, Castellón.

Vacante por jubilación de la señora Bermúdez, número 7.177, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Trinidad Alonso Martínez, número 10.979, 

VaUadolid.
A 28.800 pesetas, doña Elisa Pillat Larruy, número 20.285, Huesca. 
A 27.600 pesetas, doña Pilar López Tena, número 34.209, Ba

dajoz.
A 25.680 pesetas, doña M. Dolores Miñambres Sendin, número

49.248, Lugo.
A 23.880 pesetas, don Antonio Gavilán Zafra, número 66.071, 

Albacete.
A 21.840 pesetas, doña Francisca Morán Garrido, número 9.054, 

oposición 1963, Vizcaya.

Vacante por fallecimiento del señor Durán, número 7.436, as
cienden:
A 30.480 pesetas, don Jesús M. Fernández Rodríguez, número

10.980, Coruña.
A 28.800 pesetas, don Antonio Bueno Crespo, número 20.286, Gra

nada.
A 27.600 pesetas, doña Pilar Hernández Vergaz, número 34.210, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Josefa Salinas Romero, número 49.249, 

Almería.
A 23.880 pesetas, don Juan Martínez Díaz, número 66.072, Jaén. 
A 21.840 pesetas, doña María Josefa Valiente Suárez, número 

9.055, oposición 1963, Huelva.

Vacante por fallecimiento de la señora Cabal, número 11.658, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Palmira Alonso Garrido, número 20,287, 

Valencia.
A 27.600 pesetas, don Pedro Romero Matute, número 34.211, Ciu

dad Real.
A 25.680 pesetas, doña Otilia Rivero Rubio, número 49.250, 

Oviedo.
A 23.880 pesetas, doña Pilar Cabrero Sánchez, número 66.073, 

Segovia.
A 21.840 pesetas, don Juan José Tomás Altur, número 9.056, 

oposición 1963, Valencia.

Dí a 22:

Vacante por jubilación del señor Vilanova, número 328, as
cienden:
A 32.280 pesetas, don Domingo Malillos Arenales, número 3.920, 

Segovia.
A 30.480 pesetas, doña Onésima Serrano Rodríguez, número

10.981, Toledo.
A 28.800 pesetas, don Evaristo Pacheco Valero, número 20.288, 

Cuenca.
A 27.600 pesetas, doña Isidra García López, número 34.212, Lugo. 
A 25.680 pesetas, doña Inmaculada Hernández Sánchez, núme

ro 49.251, Salamanca.
A 23.880 pesetas, don José Menchero Torres, número 66.074, Ciu

dad Real.
A 21.840 pesetas, don Roberto Chico de la Cruz, número 9.057, 

oposición 1963, Tenerife.

Vacante por jubilación de la señora Fraile, número 2.962, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Enriqueta Romero de Arcos, número 3.921, 

Toledo.
A 30.480 pesetas, don Francisco López Galindo, número 10.982, 

Zaragoza.
A 28.800 pesetas, doña María Zarco Alcaraz, número 20.289, 

Murcia.
A 27.600 pesetas, don Leonardo Cebrián Argandoña, número 

34.213, Murcia.
A 25.680 pesetas, doña María Pilar Rey Alvarez, número 49.253, 

León.
A 23.880 pesetas, don José Avella Moragues, número 66.075, 

Cádiz.
A 21.840 pesetas, doña Gloria Checa Picazo, número 9.058, oposi

ción 1963, Castellón.
Vacante por excedencia del señor Lói>ez, número 4.215. opo

sición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Raf ael Ortega ocaña, número 9.059, oposi

ción 1963, Jaén.
Día 23:

Vacante por jubilación del señor López, número 689, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Emilia Mora Cuéllar, número 3.923, Má

laga.
A 30.480 pesetas, doña María Téllez del Río, número 10.983, Má

laga.
A 28.800 pesetas, don Miguel San José Ocaña, número 20.290, 

Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Antonia Sarré Huguet, número 34.214, 

Lérida
A 25.680 pesetas, doña Beatriz Platón Antolí, número 49.254, Va

lladolid.
A 23.880 pesetas, doña Maria Carmen Chocomeli Lera, número 

66.076, Murcia.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa González Alonso, reingre

sada, a continuación del número 7.626, oposición 1963, Va
lladolid.
Vacante por jubilación de la señora Granja, número 8.302, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Miguel Zubeldía Vázquez, número 10.984, 

Almería.
A 28.800 pesetas, doña Ana V. Martínez de Grado, número 20.291, 

Zaragoza.
A 27.600 pesetas, don Silvestre Cabrerizo Rodríguez, número 

34.215, Jaén.
A 25.680 pesetas, doña Emilia García Blasco, número 49.255y 

Alicante
A 23.880 pesetas, don Mariano Ruiz López, número 66.077, Huesca. 
A 21.840 pesetas, doña Aurora Mairal Esteban, número 9j060, opo

sición 1963, Huesca.
Vacante por jubilación de la señora Rodríguez, número 13.210, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Amado Simón Diez, número 20.292, Vi5&- 

caya.
A 27.600 pesetas, doña Fuensanta Gómez Salgado, número 34.216, 

JVlálaga
A 25.680 pesetas, doña María Matas Cabaña, número 49.256, Ge

rona.
A 23.880 pesetas, doña Tomasa Hoyas Valencia, número 66.078, 

Cáceres
A 21.840 pesetas, doña Rocío Rodríguez García, número 9.061, 

oposición 1963, Zamora.
Día 24:

Vacante por jiú>ilación de la señora Aliu, número 986, as
cienden:
A 32.280 pesetas, don Germán Alvarez Villarín, número 3.924, 

Coruña.
A 30.480 pesetas, doña Trinidad Moradillo Zaldúa, número 10.985, 

Barcelona.
A 28.800 pesetas, doña Urbana Ibáñez Baños, número 20.293; 

Falencia.
A 27.600 pesetas, don Dionisio Uña Escudero, número 34.217» 

Pontevedra.
A 25.680 pesetas, doña Concepción Martin Martín, número 49.257, 
A 23.880 pesetas, doña Antonia Vargas Rubio, número 66.079, 

Avila.
A 21.840 pesetas, doña María Jesús Bravo Hernández, alta, rein

gresada, Toledo.
Vacante por jubilación del señor Bravo, número 1.034, as

cienden:
A 32.280 pesetas, doña Concepción Casañas Cerdá, número 3.925» 

Barcelona.



5980 8 mayo 1964 B. O. del E.—Núm. 111

A 30.480 pesetas, don Juan Antonio Casanueva Sogo, número 
10.986, Zamora.

A 28.800 pesetas, don Felipe Pérez Checa, número 20.294, Ba
dajoz.

A 27.600 pesetas, doña Mercedes Rodríguez González, número 
34.218, Coruña.

A 25.680 pesetas, doña Francisca Castro Moreno, número 49.259, 
Córdoba.

A 23.880 pesetas, doña Maria Pilar Salvador Chico, número 
66.080, Soria.

A 21.840 pesetas, don Juan Pedro Vidal Nortes, número 9.062, 
oposición 1963, Murcia.
Vacante por jubilación del señor Fídalgo, número 2.419, as
cienden:

A 32.280 pesetas, don Ricardo Espíñeira Vázquez, número 3.926, 
Coruña.

A 30.480 pesetas, doña Josefina Zapata Pardo, número 10.987. 
Murcia.

A 28.800 pesetas, doña Ramona García Cabal, número 20.295, 
Oviedo.

A 27.600 pesetas, don Honorio Herrero Marcos, número 34.219, 
Avila.

A 25.680 pesetas, doña Angeles Moras Colmenero, número 49.260, 
Santander.

A 23.880 pesetas, doña Carmen Pérez Gascón, número 66.081, 
Salamanca.

A 21.840 pesetas, doña Felisa Martín Llórente, número 9.063, opo
sición 1963, Segovia.
Vacante por fallecimiento del señor Cantero, número 61.126, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Fernando Segura Badenes, número 66.082, 

Barcelona.
A 21.840 pesetas, don Francisco Vázquez Terry, número 9.064, 

oposición 1963, Huelva.
Dia 25:

Vacante por jubilación del señor Martínez, número 238, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Leonila Gil Arnau, número 3.927, Va

lencia.
A 30.480 pesetas, don Victor Romero Rodríguez-Cepeda, número 

10.988, Huelva
A 28.800 pesetas, don Angel de Paz Márquez, número 20.296. 

Valencia.
A 27.600 pesetas, doña Baudilia Santos Plaza, número 32.392 bis. 

reingresada, Madrid.
Vacante por jubilación de la señora Antolin, número 279, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Julio Sánchez Hernández, número 3.928. 

Salamanca.
A 30.480 pesetas, doña Francisca Ovejero Pérez, número 10.989. 

León.
A 28.800 pesetas, don Miguel Matamala Riquelme, número 20.297, 

Cádiz.
A 27.600 pesetas, doña Ricarda Elexpuru Elexpuru, número 

34.220, Burgos.
A 25.680 pesetas, doña María Montáñez Lesade, número 49.261, 

Málaga.
A 23.880 pesetas, don Celso Carabantes Salas, número 66.083, 

Guadalajara.
A 21.840 pesetas, don Juan Bautista Bonilla Fajardo, número 

9.065, oposición 1963, Cáceres.
Día 26:

Vacante por jubilación de la señora Martínez, número 144, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Teresa Toubes Barca, número 3.929, Pon

tevedra.
A 30.480 pesetas, don Aquilino García Arroyo, número 10.990, 

.Albacete
A 28.800 pesetas, doña Mercedes Miralles Toca, número 20.298, 

Ovilla.
A 27.600 pesetas, don Antonio García Cañabate, número 34.221, 

Almería.
A 25.080 pesetas, doña Mercedes Plaza Escarpa, número 49.262. 
A 23.880 pesetas, don Isidoro Tejero Cobos, número 66.084, Se- 

gfovia.
A 21.840 pesetas, doña Josefa Aiguade Valls, número 9.066, opo

sición 1963, Barcelona.
Vacante por fallecimiento del señor Jiménez, número 10.884, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Angeles Jaén Ramírez, número 10.991, Se

villa.
A 28.800 pe^tas, doña Encamación Blanco Montero, número 

20.299, Alb^nte.
A 27.600 pesetas, doña Bther Carrera Mallo, número 34,222, León.

A 25.680 pesetas, doña Teresa Pérez Aoril, número 49.264. Gua
dalajara.
A 23.880 pesetas, doña Florencia Sosa Saavedra, número 66.085, 

Las Palmas.
A 21.840 pesetas, doña Amparo Navarro Zamora, número 9.067, 

oposición 1963, Albacete.
Día 27:

Vacante por jubilación del señor Yagüe, número 7.570 as
cienden :
A 30.480 pesetas, don Fernando Tortajada Lacalle, número

I 10.992, Valencia.
! A 28.800 pesetas, don Manuel Zamorano Negri, número 20.300, 

Huelva.
A 27.600 pesetas, don Manuel del Canto v del Canto, número 

34.223, León.
A 25.680 pesetas doña María Rosa Parga Raimundez, número 

I 49.265, Orense.
j A 23.880 pesetas, doña Francisca Oliver Genovart, número 66.086,
I Lérida.
: A 21.840 pesetas, doña María Luz Merchán Setién, número 9.068 

oposición 1963, Santander.
Vacante por jubilación del señor Ferreiro, número 33.090, as

cienden:
A 27.600 pesetas, doña Angela Hernández Rebollo, número 34.224. 

Zamora.
A 25.680 pesetas, doña Maria Luisa Casal Vila, número 49.266. 
A 23.880 pesetas, doña María Salud Pía Girbés, número 66.087, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, doña Irene Gómez Rodríguez, número 9.069, 

oposición 1963, Valladolid.
Día 28:

Vacante por jubilación del señor Casares número 970, as
cienden:
A 32.280 pesetas, don. Vicente Alapont Carbonell, número 3.930, 

Valencia.
A 30.480 pesetas, doña Isabel Gallego Molinos, número 10.993, 

Vizcaya.
A 28.800 pesetas, don Jesús García Castro, número 20.301, Te

nerife.
A 27.600 pesetas, doña Vicenta Herranz García, número 34.225, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Alicia Gómez Inhiesto, número 49.267, 

León.
A 23.880 pesetas, doña Teresa Candela Gómez, número 66.088, 

Alicante.
A 21.840 pesetas, doña Ana Sánchez Noza!, número 9.070, oposi

ción 1963, Palencia.
Vacante por jubilación de la señora López, número 1.387, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña María Alvaro Tres, número 3.931, Gerona. 
A 30.480 pesetas, don Sebastián Martínez Andreo, número 10.994, 

Madrid.
A 28.800 pesetas, doña Rosalía Herrero Rebollo, número 20.302, 

León.
A 27.600 pesetas, don Rafael Maclas Hernández, número 34.226, 

Salamanca.
A 25.680 pesetas, doña Emiliana Escartin Víllacampa, número 

49.268, Huesca,
A 23.880 pesetas, doña M. Concepción Fidalgo Losada, número 

66.089, Zamora.
A 21.840 pesetas, don José Vives López, número 9.071, oposición 

1963, Barcelona.
Vacante por jubilación del señor Puig, número 12.383. as

cienden :
A 28.800 pesetas, don José Mouriz Rodríguez, número 20.303, 

Lugo.
A 27.600 pesetas, doña Alfonsa Alegre GK>mez, número 34.227, 

Badajoz.
A 25.680 pesetas, doña Araceli García Ramos, número 49.269, 

Oviedo.
A 23.880 pesetas, don Julio Trenas Cabezas, número 66.090, 

Córdoba.
A 21.840 pesetas, doña Francisca Marmolejo Morón, número 9.072, 

oposición 1963, Málaga.
Día 29:

Vacante por fallecimiento del señor Martínez, número 4.299, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, d<rfia María Encarnación Martínez Vizcaíno, 

número 10.995, Soria.
A 28.800 pesetas, don Antonio Armelles Doménech, número 

20.304, Castellón.
A 27.600 pesetas, don Miguel Gallego Sánchez, número 34.228, 

Toledo.



B. O. del E.—Núm. 111 8 mayo 1964 5981

A 25.680 pesetas, doña Jerónlma Corral Rincón, número 49.270, 
Badajoz.

A 23.880 pesetas, doña María Josefa Riveira Pardo, número 
66.091, Lugo.

A 31.840 pesetas, don Jesús María Martin Irl2s, número 9.073, 
oposición 1963. Alicante. v

Vacante por fallecimiento de la señora Olivan, número 24.927, 
ascienden: '
A 27.600 pesetas, doña Victoria Prieto Prieto, número 34.229, 

Zamora.
A 25.680 pesetas, doña María Felisa Elizalde Iribarren, número 

49.271, Navarra.
A 23.880 pesetas, doña Petra M. de la Puebla Ramos-H., núme

ro 66.092, Ciudad Real.
A 21.840 pesetas, don César Relio Gascón, número 9.074, oposi

ción 1963, Zaragoza
Vacante por fallecimiento dei señor Ratia. número 35.187, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Dosinda Moldes Beregido, número 49.272, 

Orense
A 23.880 pesetas, don Angel Toribio Roales, número 66.093, Za

mora.
A 21.840 pesetas, doña Desamparados Boronat Doménech, núme

ro 9.075. oposición 1963. Valencia.
Vacante por excedencia de la señora Martínez, número 7.981, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Eladia Buján Méndez, número 9.076, opo

sición 1963, Lugo.

Día 30:

Vacante por jubilación del señor Romo, número 9.682, as
cienden :
A 30.480 pesetas, don Ei’nesto Niñerola Bonet, número 10.996, 

Barcelona.
A 28.800 pesetas, doña Ramona García González, número 20.305, 

León.
A 27.600 pesetas don Daniel de Torres Moreno, número 34.230, 

Córdoba.
A 25.680 pesetas, doña Lorenza Gómez Tocino, número 49.273, 

Salamanca.
A 23.880 pesetas, don Francisco Sánchez Rodríguez, número 

66.095 Murcia.
A 21.840 pesetas, don Alejandro García Serrano, núnaero 9.077, 

oposición 1963, Cuenca:

Vacante por jubilación del señor Luque, número 12.835, as
cienden:
A 28.800 pesetas, don Antonio Vidal Teixidó, número 20.306, 

Lérida.
A 27.600 pesetas, doña Crisanta Galán Fernández, número 34.231, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Carmen Armero Bordería, número 49.274, 

Albacete.
A 23.880 pesetas, doña Aurora Arana Gondra, número 66.096, 

Guipúzcoa.
A 21.840 pesetas, doña Encarnación Pina Velasco, número 9.078, 

oposición 1963. Murcia.
Tercero.—Que ascienda al sueldo do 28.800 pesetas, más las 

dos mensualidades extraordinarias reglamentarlas, con efectos 
solamente administrativos a partir del dia 5 de marzo último, 
don Leopoldo García Morera, número 20.246 bis, Badajoz, que 
se encuentra en situación de supernumerario.

Cuarto.—A los señores Maestros y Maestras reingresados de 
la situación de excedencia voluntaria se les otorga el número 
que les corresponde del vigente Escalafón General, con arreglo 
al tiempo de servicios acreditados en la categoría que tenían a 
la fecha de su cese, de conformidad con lo preceptuado en la 
Ley de 15 de julio de 1954 y Orden aclaratoria de la Presidencia 
del Gobierno de 28 de diciembre siguiente («Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de enero de 1955).

Quinto.—Se recuerda a las Delegaciones Administrativas de 
Educación Nacional que sólo se podrá acreditar en nómina el 
sueldo de entrada a los Mestros que reingresen en el servicip 
activo de la enseñanza, sueldo que disfrutarán hasta tanto que 
en corrida de escalas, se les adjudique el que pueda corresponder
les, a cuyo fin se remitirá a la Dirección General de Enseñanza 
Primaria (Sección de Escalafones del Magisterio), unido al parte 
de altas hoja de servicios, certificada, y copia compulsada de las 
Ordenes de excedencia o rehabilitación, en su caso, sin cuyos do
cumentos no se procederá a otorgar sueldo alguno.

Dichos Organismos extenderán los nuevos títulos administra
tivos a los señores Maestros y Maestras a quienes se refiere la 
presente Resolución, con los efectos económicos y administrati
vos que en cada caso se determinan.

Se concede un plazo de ocho días a partir de la publicación 
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» 
para que por las Delegaciones Administrativas de Educación 
Nacional y por los Maestros interesados, se hagan las reclama
ciones oportunas si a ello hubiere lugar.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y demás efectg». 
Dios guarde a W. SS. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1964.—^E1 Director general, J. Tena.

Sres. Delegados Administrativos de Educación Nacional.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

RESOLUCION del Instituto Nacional de industria por la 
que se hace pública la relación de solicitantes admitidos 
y excluidos de la práctica de los ejercicios del concurso- 
oposición a plazas de Auxiliares Contables, y se señala 
fecha del sorteo para determinar el orden de actuación 
de los concursantes.

De acuerdo con lo previsto en la convocatoria que para cu
brir seis plazas de Auxiliares Contables de este Instituto se pu
blicó en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre de 
1963, número 267, a continuación se relacionan los señores opo
sitores admitidos y excluidos de la práctica de los ejercicios del 
concurso-oposición:

Relación de solicitantes admitidos
Turno libre:

D. Enrique Andrés Aja Manso.
D. Emilio Arroyo García,
D. José Barreiro Caro.
D. Adolfo Cardo Madrid.
D. Vicente Casal Lino.
D.a María del Milagro Delgado Alocén.
D. Alberto Díaz Corral.
D. Enrique Diez Marquina.
D.» María Isabel Dorronzoro Manzano. 
D.a María del Carmen Fernández Zapata. 
D. Antonio Porcada Alonso.

D. Francisco García Jiménez.
D.a María Teresa de Gracia Domínguez. 
D. Adriano Marín Merlo de la Puente. 
D.a- Josefina Martín Luis.
D.a María Teresa Martín Ramos.

Pastora Menéndez León.
D.a Carmen Moreno Balmisa.
D. Roberto Muñoz Chica.
D. Antonio Ortiz Jerez.
D.a María Angela Pascual Martín.
D. Juan León Pleite Lain.
D. Sixto Rodríguez Martín.
D. Pedro Sánchez Romero.
D.a- María Teresa Sanz Marinas.
D. Eduardo Esteban Tejada Vidal.

Relación de soUcitantes exoluidoe
Tumo Ubre:

D.a María Isabel Benítez Onde.
D. Ramón Máximo Castellá Beltrán. 
D. Salvador Ciaviotto Mirón.
D. Enrique Chinchilla Fernández.
D. Antonio Espino Morcillo.
D. Francisco Gómez Pedrero.
D. Juan José Granado Zorrilla.
D. Juan Luis Guixeras Romero.
D. Pedro Hernández Sánchez.
D.a María del Carmen Higes Rolando. 
D. P/ancisco Jiménez Martín.
D. Jesús López Gómez.
D. Esteban Moro González.


